Nach dem Registrum copiarum fol. 50 im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden.

### No. 162. 1390. 1. März.

*Probst Nicolaus und der Couvent treffen Bestimmung über die Verwendung von 6 Schock j. Z. in Holzhausen (vgl. No. 154) und 8 Sch. 12 Gr. 6 Pf., welche in Folge des Schiedes des Markgrafen Wilhelm (No. 134) der Rath an Stelle der früher vom Kloster erhobenen Boden- und Bankzinsen jährlich einzuzahlen hat.*

Nos Nicolaus dei gratia praepositus, Johannes prior totumque capitulum monasterii sancti Thomae apostoli in Lipzk ordinis sancti Augustini canonicorum regulan-  
rimu recognoscimus et ad universorum praesentium et futurorum notitiam deducimus per praesentes. Matrura et sufficienti deliberatione prachabita accedente ad hoc con-  
sensu et voluntate omnium quorum consensus fuerat requirendus de donatione dota-  
tione seu appropriatione illustris principis domini Wilhelmi marchionis Misnensis,  
quam fecit ad missam beatae virginis Mariae nostro in monasterio celebrandam cum

villa Holezhusin, in qua prior et conuentus qui pro tempore fuerint habent et habebunt singulis annis sex sexagenas latorum grossorum Fribergensis monetae super festum Michaelis archangeli recipere ac tollere plenarie et ex toto, quarum sexagenarum tres de dicta missa beatae virginis Mariae debent ad communitatem cedere dominorum, alias vero tres sexagenas de Christi fidelium elemosinis emptas ac comparatas taliter infra dictum nostrum monasterium duximus ordinandas: Videlicet unam sexagenam ad vestitum dominorum, secundam vero sexagenam pro anniversario ac memoria patris ac matris domini Johannis de Macherie nostri conuentualis suique ipsius ac suorum omnium progenitorum, et medianam sexagenam ultimam de praescriptis tribus sexagenis pro anniversario ac memoria Kunegundis dictae Kuhine ipsiusque viri ac suorum omnium progenitorum domini ad communitatem recipient sine diminutione. De quibus sex sexagenis prior cum dominis de conuento singulis diebus unam missam summo mane celebrent in ecclesia legendo in altari sanctae Mariae sanctique Georii, ita quod in omnibus festis beatae Marine virginis et in octavis eorundem et in singulis sabbatis summo mane missa de beata virginie cum oeto scolaribus, cum cantu in organis et pulsa campanarum solemniter decantetur. Si quis in ordinatione tali missam non celebrando negligens fuerit vel alium pro se non ordinaverit aut contumaciter dimiserit, gravioris culpae poenam ordinis sustinebit. Insuper de octo sexagenis duodecim grossis et sex denariis, quas cives de consistorio dant ac singulis dabunt annis pro censu nobis ac nostro monasterio per quandam compositionem et transmutationem per illustrem principem dominum Willichum marchionem Misnensem et per reverendum in Christo patrem ac dominum dominum Fredericum episcopum Mersburgensis ecclesiae factam, quos census ecclesia beati Thomae prius ab antiquo habuit in civitate Lipzк singulis annis recipere ac tollere, taliter duximus ordinandum, quod prior qui pro tempore fuerit cum uno de dominis nostris octo sexagenas duodecim grossos et sex denarios redditum sive censum praescriptorum tollere debent et distribuere secundum formam inferius annotatam: Primo vestiario unam sexagenam cum septem grossis, quam domini prius habuerunt in Schuhnes\*) et arcis in cimiterio sancti Nicolai. Item plebano sancti Nicolai et tribus capellani scilicet beatae virginis, sancti Petri et sanctae Katherinae unam sexagenam, quam prius de cameris pannorum habuerunt. Item custodi quinquaginta septem grossos, quos habuit de domo Gotfridi, quae domus fuit una area de duodecim arcis prae foribus ecclesiae. Item pro testamento dominis in conuento trigiinta octo grossos, quos habuerunt de maceillis, item cantanti in organis unam sexagenam et reliquas tres cum media sexagenam octo scolaribus illas duas missas de corpore Christi et de beata virgine solemniter cantantibus, quas sexagenas praepositus prius de censu arcali in civitate Lipzк, scilicet in Novo foro et in platea Ranstetensi et circa fratres minores et de undecim arcis prae foribus ecclesiae et de scampnis pannum habuit et maceillorum. Pulsantibus vero campanas et in organis calcantibus praepositus qui pro tempore fuerit pretium de oblationibus ministrabit. Et ut haec praesens nostra ordinatio a nobis nostrisque successoribus perpetuis temporibus inviolabiliter obser-